ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8
***
Số: 118/TB-ĐTN

	Quận 8, ngày 18  tháng 10 năm 2011

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lớp bồi dưỡng chức danh Bí thư, Phó Bí thư

Đoàn trường Trung học phổ thông năm học 2011 - 2012
____

Căn cứ thông báo số 433/TB-ĐTN ngày 17 tháng 10 năm 2011 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc Về việc tổ chức lớp bồi dưỡng chức danh Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường Trung học phổ thông năm học 2011 - 2012. Ban Thường vụ Quận Đoàn 8 thông báo đến các cơ sở Đoàn trường trung học phổ thông nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian - Địa điểm - Đối tượng:

- Thời gian: từ 07g00 ngày 05/11/2011 đến 11g00 ngày 06/11/2011.
- Địa điểm: - Hội trường Thành Đoàn (số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).
                    - Nhà Văn hóa Sinh viên thành phố (643 Điện Biên Phủ, Quận 3).

- Đối tượng tham dự: Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố.

2. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn tổ chức sinh hoạt theo chuyên đề, chủ đề, nâng chất hoạt động chi đoàn, việc thực hiện chương trình dự bị Đoàn viên, rèn luyện đoàn viên.

- Lao động của Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường Trung học phổ thông.

- Phương thức tập hợp các đội nhóm, nhóm tự phát.

- Chuyên đề: Xây dựng Văn hóa học đường.

- Chuyên đề kỹ năng thực hành xã hội: kỹ năng nói chuyện trước đám đông, kỹ năng tổ chức hoạt động.

- Gặp gỡ, trao đổi với Ban Thường vụ Thành Đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh.

- Chương trình Tuyên dương, giao lưu với cựu cán bộ Đoàn học sinh THPT trúng tuyển các trường Đại học, Cao đẳng năm học 2011 - 2012.

3. Kinh phí tập huấn:

Các đại biểu tham dự tập huấn đóng góp kinh phí, bao gồm:

- Chi phí ăn uống, sinh hoạt, giao lưu: 250.000 đồng/ đồng chí.

* Đối với các Đoàn trường Trung học Phổ thông:

- Tham mưu với Chi ủy - Ban Giám hiệu trường về danh sách và kinh phí tham gia lớp tập huấn Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường THPT.

- Lập danh sách, kèm 02 ảnh 3x4 của mỗi người gửi về Ban Thiếu nhi trường học Quận Đoàn 8 (Đ/c Đoàn Hữu Tài – Cán bộ Ban TNTH).

* Học viên tham dự lớp bồi dưỡng đảm bảo yêu cầu sau:

- Chấp hành các quy định của Ban tổ chức lớp, tích cực tham gia trong học tập và các hoạt động chung.

- Học viên tham dự lớp tập huấn đầy đủ, đúng giờ, theo hình thức tập trung. Những trường hợp không tham gia đầy đủ theo lịch chung và có lý do chính đáng phải có công văn xin phép của Ban Giám hiệu nhà trường.

- Trang phục tham gia lớp tập huấn: áo Thanh niên Việt Nam hoặc đồng phục trường.

Ban Thường vụ Quận Đoàn 8 đề nghị các Đoàn trường nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo này.

	Nơi nhận:
- Các cơ sở Đoàn THPT
- Cán bộ được phân công

- Lưu VP

	TL. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8

CHÁNH VĂN PHÒNG
Võ Kim Hạnh

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐƠN VỊ …………………….

***

 TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 10 năm 2011

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham gia lớp bồi dưỡng chức danh Bí thư, Phó Bí thư

Đoàn trường Trung học phổ thông năm học 2011 - 2012

_______

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Đơn vị
	Có nhu cầu ở lại vào tối ngày 05/11 (*)
	Đăng kí đón bạn về nhà ở (**)
	Ghi chú

	Số lượng
	Địa chỉ

* Ghi chú:  Do chương trình diễn ra trong 02 ngày, nên BTC lớp tổ chức chương trình giao lưu dành cho học viên ở xa sẽ nghỉ đêm tại nhà các học viên ở nội thành, đề nghị các đơn vị có đăng ký cụ thể:

(*) dành cho các bạn ở ngoại thành có nhu cầu ở lại.

(**) dành cho các bạn ở các Quận 1, 3, 10, Bình Thạnh, 5 có điều kiện mời các bạn ở xa về nhà mình vào tối ngày 05/11/2011, phương tiện di chuyển tự túc.
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

CHƯƠNG TRÌNH

Lớp bồi dưỡng chức danh Bí thư, Phó Bí thư

Đoàn trường Trung học phổ thông năm học 2011 - 2012

_____

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG
	PHỤ TRÁCH

	Ngày 05/11

(Thứ bảy)
	07g00
	- Học viên tập trung tại Hội trường Thành Đoàn (Số 01, Phạm Ngọc Thạch, Q1).
	- Học viên

	07g00 - 07g30
	- Sinh hoạt tập thể (hát, múa, thi băng reo)
	- Ban Tổ chức lớp

	07g30 - 08g00
	- Khai mạc lớp tập huấn
	- Ban Tổ chức lớp

	08g00 - 09g30
	- Hướng dẫn tổ chức sinh hoạt theo chuyên đề, chủ đề, nâng cao hoạt động chi đoàn, việc thực hiện chương trình dự bị Đoàn viên, rèn luyện đoàn viên
	- Trường Đoàn Lý Tự Trọng

	09g30 - 11g30
	- Lao động của Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường THPT
	- Trường Đoàn Lý Tự Trọng

	11g30 - 13g00
	- Dùng cơm trưa

- Nghỉ trưa
	- Ban Tổ chức lớp

- Học viên

	13g30 - 15g00
	- Chuyên đề: Xây dựng Văn hóa học đường
	- Trường Đoàn Lý Tự Trọng (Đề nghị mời BCV Sở GD&ĐT TP. HCM).

	15g00 - 17g30
	- Gặp gỡ, trao đổi với Ban Thường vụ Thành Đoàn, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh
	- Ban Tổ chức lớp

	17g30 - 19g00
	- Dùng cơm tối

- Di chuyển đến Nhà văn hóa Sinh viên
- Sinh hoạt các nhóm
	- Ban Tổ chức lớp

- Học viên

	19g00 - 21g00
	- Sinh hoạt tập thể (hát, múa, thi băng reo)

- Chương trình Tuyên dương, giao lưu với cựu cán bộ Đoàn học sinh THPT trúng tuyển các trường Đại học, Cao đẳng năm học 2011 - 2012
	- Nhà văn hóa Sinh viên

- Ban Tổ chức lớp

- Các chi

	21g00 - Sáng hôm sau
	- Các Học viên ở xa ở lại nhà của các học viên trong nội thành
	- Ban Tổ chức lớp

- Học viên

	Ngày 06/11

(Chủ nhật)
	07g30
	- Học viên tập trung tại Hội trường Thành Đoàn (Số 01, Phạm Ngọc Thạch, Quận 1)
	- Học viên

	07g30 - 08g00
	- Sinh hoạt tập thể (hát, múa, thi băng reo)
	- Ban Tổ chức lớp

	08g00 - 10g00
	- Kỹ năng nói chuyện trước đám đông, kỹ năng tổ chức hoạt động
	- Trường Đoàn Lý Tự Trọng (Đề nghị mời đ/c Dương Thành Truyền - Chủ tịch Hội đồng thành viên NXB Trẻ).

	10g00 - 11g00
	- Phương thức tập hợp các câu lạc bộ, đội nhóm, nhóm tự phát
	- Trường Đoàn Lý Tự Trọng (Đề nghị mời đ/c Nguyễn Thanh Đoàn - UVBTV Thành Đoàn, Phó Chủ tịch TT Hội Sinh viên Thành phố).

	11g00
	- Tổng kết lớp
	- Ban Tổ chức lớp

BAN TỔ CHỨC LỚP

MẪU